
 

Uchwała nr 25/2021-2022 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w spawie solidarności z Narodem Ukraińskim 

Na podstawie § 40 ust. 1 pkt 26 Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

W związku z inwazją armii rosyjskiej na Ukrainę oraz dalszą eskalacją konfliktu 

rosyjsko-ukraińskiego, mającego olbrzymi wpływ na zachowanie pokoju w Europie i na 

świecie, w pełni solidaryzujemy się z narodem ukraińskim broniącym swojej ojczyzny. 

Polska w historii wiele razy była doświadczana różnymi wojnami rozpoczynanymi 

pod pretekstem „ochrony ludności”, a efektem tego było niewyobrażalne cierpienie i śmierć 

zadana przez najeźdźcę wielu milionom „chronionych ludzi”. W tych dramatycznych czasach 

wielu ludzi dobrej woli różnych narodowości nawet zwaśnionych, niosło niezbędną pomoc 

potrzebującym. Pamiętając tę dramatyczną lekcję historii, nie chcemy, żeby gdziekolwiek na 

świecie się ona powtórzyła. 

Solidaryzujemy się z narodem ukraińskim, w tym zwłaszcza studentami, doktorantami 

i pracownikami Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie pochodzącymi z Ukrainy. 

Pragniemy zapewnić, że udzielimy wszystkim niezbędnej pomocy w ramach istniejących 

możliwości ze strony Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. Wierzymy, że pozytywne 

relacje zbudowane między studentami pochodzącymi z różnych krajów, studiującymi w 

Lublinie, zostaną zachowane i żadne konflikty o podłożu politycznym, nie będą wpływały na 

zachowanie wzajemnego szacunku, zrozumienia i życzliwości. 

W pełni popieramy wszelkie działania do pokojowego zakończenia konfliktu. 

Wierzymy, że pomimo rozmaitych różnic, sąsiednie narody mogą żyć w pokoju, prowadząc 

dialog i rozmowy, które niekiedy mogą być bardzo trudne. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

    PRZEWODNICZĄCY SENATU 

                                                    REKTOR 

                                                         /-/ PROF. DR HAB. KRZYSZTOF KOWALCZYK 

 


